МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГРИГОРЕНКО Б.Ф.» БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

05.03.2024                                       с. Железнодорожное                                                № 80

О переводе 1-11 классов на

дистанционное обучение 15.03.2024

На основании Письма Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 04.03.2024 № 1348/01-15, и с целью обеспечения безопасности учащихся и

стабильной работы избирательной комиссии, расположенной на базе Школы,

организовать дистанционный режим обучения 15 марта 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью обеспечения безопасности учащихся и стабильной работы

избирательной комиссии, расположенной на базе Школы, перевести обучающихся 1-11

классов на реализацию образовательных программ начального, основного общего

образования и среднего общего образования с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий и электронных ресурсов 15.03.2024

2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1. Провести разъяснительную работу с обучающимися по вопросам организации

образовательной деятельности с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

2.2. Определить, что связь с детьми будет осуществляться через электронный

журнал, а также дополнительные онлайн-платформы (учебный профиль ВК «СФЕРУМ»).

3. Учителям-предметникам, преподающим в 1-11 классах:

3.1. Осуществлять связь с обучающимися прежде всего через электронный журнал,

а также через учебный профиль ВК «СФЕРУМ».

3.2. Предложить различные средства изучения материала: ссылка на видеосюжет по

указанной теме, презентация, текстовый документ, ссылки на различные обучающие

платформы (если посчитает это целесообразно), страницы учебника, видеоконференции и

т. д. Контроль знаний может быть в форме теста, самостоятельной работы, сочинения,

эссе, практической работы и т.д.

3.3. Производить запись темы урока в соответствии с календарно-тематическим

планированием, добавив при этом в начале темы запись «ДО».

4. Заместителю директора по АХЧ Здорик И.С.:

4.1. в преддверии выборной кампании и с целью обеспечения мер комплексной

безопасности, организовать работу в соответствии с Алгоритмом действий по

обеспечению безопасности в условиях повышенной опасности в Школе:

- осуществлять ежедневный внешний и внутренний осмотр зданий и

прилегающих к ним территорий;

- обеспечить личный контроль за реализацией мер по антитеррористической

защищенности и пожарной безопасности;

- обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию

образовательной организации грузами и предметами ручной клади.

 - дежурство персонала (количество дежурного персонала должно обеспечивать полную

эвакуацию обучающихся из здания в установленные временные интервалы);

 - исправность систем оповещения (световых, звуковых);

 - наличие и знание дежурным персоналом инструкций по действиям в чрезвычайной

ситуации;

 - постоянный контроль дежурного персонала за количеством людей, находящихся в

здании, исключить случаи бесконтрольного нахождения в здании посторонних лиц;

4.2. Обеспечить внеплановый инструктаж с работниками Школы:

 - о порядке действий в дневное и ночное время обслуживающего персонала на случай

возникновения чрезвычайной ситуации, пожара, телефонной связи, электрических

фонарей, средств индивидуальной защиты органов дыхания и зрения человека от

токсичных продуктов горения;

 - о порядке действий при обнаружении БПЛА и РДГ;

5. Зам. директора по ДО Сергоенко Ю.А. провести разъяснительную работу

с родителями (законными представителями) об обеспечения безопасности воспитанников

дошкольных групп и организации рабочего дня 15.03.2024  без воспитанников детского

сада.

5. Обучающимся 1-11 классов к учебно-воспитательному процессу в очном режиме

приступить с 25.03.2024

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                          Н.Н.Ермолина

С приказом ознакомлены:

И.В.Герус

Е.В.Сошенкова

О.В.Дубинюк

Н.В.Дрожжина

Э.О.Мирная

Д.С.Сулейманова

С.Б.Середа

О.Ю.Васильченко

И.В.Скуратова

А.А.Драник

И.И.Середа

Д.Н.Ермолин

Д.Э.Куртсеитова

В.И.Григорьев

Т.В.Артыков

И.М.Яковец

В.Ю.Гвоздик

Е.В.Мирный

И.С.Здорик

С.А.Марущак

С.А.Николайчук

А.В.Вилинская

С.Эмирасанов

Л.Д.Абдураимова

Д.А.Николайчук

Д.В.Соколов

О.А.Асонова

Т.А.Богдан

Ж.Г.Ирикова

О.М.Аношко

И.И.Середа

А.А.Салимова

А.А.Ермолина

С.И.Эмирасанов

Ю.С.Сергоенко

И.А.Глушак

Р.З.Курт-Мула

Т.В.Бочарникова

С.А.Шеляхина

Л.Р.Соколова

Д.М.Умерова

У.Г.Гусарова

И.Н.Остапенко

С.И.Боровой

		2024-03-11T13:54:00+0300
	Ермолина Наталья Николаевна
	мною рассмотрен этот документ